
2020 年 12 月 14 日 

医療法人柳育会 

八女リハビリ病院 

院長 栁 東次郎 

 

 

対面面会中止についてのご案内 

 

 

拝啓 

 平素より当院に格別のご厚情を賜り厚くお礼申し上げます。 

10 月より面会を開始させていただき、多くの患者様とご家族様にはお会いいただくこと

ができました。 

 しかしながら、国内各所での新型コロナウイルス感染症の発生状況は再び増加傾向で収

束にめどがついておりません。福岡県内も例外ではなく徐々に増えつつあります。 

 従いまして、大変恐縮ではありますが、対面面会は 12 月 18 日（金曜日）までとし、12

月 21 日（月）よりオンラインでの面会（ビデオ通話）とさせていただきます。 

洗濯物の受け渡しにつきましては、毎日 13：30～17：00 とさせていただきます。 

※感染状況によりましては、対面面会の中止が早まることもございますので、電話でご確

認ください。 

 

 現在まで新型コロナウイルス感染症の発生なく経過できたのも皆様のご協力のおかげだ

と感謝しております。今後とも引き続きご理解とご協力お願いいたします。 

 

別紙にて「オンライン面会についてお知らせ」を同封しております。ご確認お願い致し

ます。 

また、ご不明な点等ございましたら病院までお問合せください。 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

小野
ハイライト表示



2020 年 12 月 14 日 

オンライン面会について 

 

感染拡大傾向にあるため対面面会を中止し、12 月 21 日（月）よりオンライン面会（ビデ

オ通話）に変更させて頂くことになりました。 

つきましては、下記事項に沿ってオンライン面会を実施いたします。 

ご理解のほどよろしくお願い申しあげます。 

ご予約受付 

□12月 15 日（火）より予約受付を開始します。 

□オンライン面会の 4日前までに予約してください。 

□予約は電話受付です。 

月曜日～金曜日（祝日を除く）9：00～17：00（12：00～13：00 を除く） 

□予約電話番号  0943-23-7272  

□電話ではオンライン面会予約とお伝えください。 

※予約後にキャンセルや変更等ございましたら、早目にご連絡ください。 

ご面会者 

□面会申し込みをされた方。原則 2名（キーパーソン・親族の方）まで。 

オンライン面会対応 

□面会実施時間 14：00～16：00 です。（12/31～1/3、土日祝日を除く） 

□病棟別で、祝日を除く下表の日にオンライン面会を行います。 

 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 

２階病棟 〇 〇 〇 〇 〇 

３階病棟 〇 × 〇 〇 × 

西４階病棟 × 〇 〇 × 〇 

東４階病棟 〇 〇 〇 〇 〇 

□1回の面会時間は 5分とします。 

□面会は患者様 1名につき週 1回とさせていただきます。 

※ご希望の予約時間が重複した場合は、調整をお願いする場合がございます。 

面会時の注意事項 

□面会予約の時間までに玄関にお越しください。 

□玄関職員にオンライン面会とお伝えください。 

□面会は当院のタブレット端末を使用します。 

□感染拡大防止の為、感染多発地域からのご来院、発熱や風邪の症状がある方のご来院は 

 面会をお断りします。 

□タブレット端末や電波の不具合により面会に支障を来す可能性があります。 

※今後状況変化に伴い、上記内容を変更させていただく場合がございます。 

何卒ご理解とご協力お願い致します。 

 八女リハビリ病院 


